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www.sverigeskonstforeningar.nu/sormland                   2024-12-13 
 
 

Nyhetsbrev 4 / 2024 
Från Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Sörmland 

 

Välkomna till Nyhetsbrev 4/2024 från 
distriktsstyrelsen!  
  
År 2024 lider mot sitt slut. Av de tre föregående nyhetsbreven framgår att det funnits en 
mängd konstaktiviteter att ta del av och även i detta, årets sista, nyhetsbrev informerar 
distriktets medlemsföreningar om utställningar och andra konstaktiviteter mellan 13 
december 2024 och mitten av mars 2025. Ser man till hela år 2024 sammantaget har vi 
erbjudits ett imponerande utbud.  Kom ihåg att vidarebefordra nyhetsbrevet till 
medlemmarna i era respektive föreningar. Nyhetsbrevet läggs också ut på distriktets 
hemsida:  https://sverigeskonstforeningar.nu/wp-content/uploads/2020/06/Nyhetsbrev-42024.pdf 
 

 RIKSFÖRBUNDET

SVERIGES 
K!NSTFÖRENINGAR
SÖRMLAND
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Först lite information om distriktsstyrelsens verksamhet 
 

Sörmlandssalongen 2024 
  

 

 
 
Konstresan den 24–28 september 2024 – några bilder 
Konstresan 2024 till Skåne och Danmark blev lyckad. Det utvisar inte minst den utvärdering 
som gjordes där medelvärdet på 22 av de 26 frågorna låg på över 4 (av möjliga 5). Vårt hotell 
i Köpenhamn fick det lägsta betyget, inte för att rummen var dåliga utan snarare för att det var 
utrustat med så modern teknik att vi då och då hamnade i diverse knepiga situationer. Som 
utlovades i förra numret av Nyhetsbrev visas här ett urval bilder från några av resans alla 
konstupplevelser.   

 

  
 
 

Eskilstuna Konstförening 
ansvarar för Sörmlandssalongen 
2024. Invigning och vernissage 
ägde rum den 21 september, kl. 
12–16. Salongen pågår till den 16 
februari 2025 med finissage kl. 
12–16.  
 

Astronomiska uret i Lunds 
domkyrka 

Skissernas museum i Lund 
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 Foto: Kjell-Åke Brorsson 
 
Reseberättelse hittar du på distriktets hemsida: https://sverigeskonstforeningar.nu/wp-
content/uploads/2020/06/Resebeskrivning-Skane-Danmark-hosten-2024.pdf 

Grundtvigkirken, Köpenhamn DR konserthus, Örestad, Amager, 
Köpenhamn 

Ett verk ur Davids Samlinger, 
Köpenhamn 

Dopfunten i St. Petri kyrka, Klippan 
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Och bilder på: https://sverigeskonstforeningar.nu/wp-content/uploads/2020/06/Konstresan-
24%E2%80%9328-sep.-2024-%E2%80%93-bilder-.pdf 
 
Konstresa 2025 
Distriktsstyrelsen diskuterar en konstresa även 2025 och distriktets reseledare Hans Lundén 
planerar för en resa till Worpswede i Tyskland i slutet av september. Worpswede är känt för 
sin konstnärskoloni med bland andra målarna Paula Modersohn-Becker och Heinrich Vogeler 
samt poeten Rainer Maria Rilke. Mer information kommer i nästa nummer av Nyhetsbrev. 
 
Årsstämman 2025 
Årsstämman 2025 kommer att äga rum den 22 mars kl. 11.30 på Biohuset i Mariefred. Mer 
information ges senare.  
 

Samtal 
Ett fortsatt ömsesidigt utbyte i form av samtal mellan distriktet och medlemsföreningarna i 
Sörmland är önskvärt. Distriktet inbjuder därför till möten med respektive medlemsförening i 
form av fysiska träffar eller via Zoom. Vid dessa möten hoppas distriktet få information om 
och mer insyn i konstföreningarnas verksamhet. Distriktsstyrelsen å sin sida vill gärna 
informera om varför den finns, om vad den gör och vad den kan stötta konstföreningarna med. 
Centrala frågor för både distrikt och medlemsföreningar är hur vi kan öka antalet 
medlemsföreningar och hur vi kan engagera fler och gärna yngre i konstverksamheten. 
 
Ingen Sörmlandssalong 2025 
Tyvärr har ingen medlemsförening möjlighet att påta sig ansvaret för Sörmlandssalongen 
2025. Nästa Sörmlandssalong blir 2026 då Nyköpings Konstförening ansvarar för den. 
 
Mindre Sörmlandssalongen 
För att möjliggöra för små föreningar att arrangera mindre utställningar diskuterar 
distriktsstyrelsen vilket stöd som kan behövas och vilka krav som är rimliga att ställa. Att 
anordna en Sörmlandssalong innebär mycket arbete för ansvarig konstförening. 
Sörmlandssalongens format kräver också relativt stora utställningslokaler. Salonger i ett 
mindre format skulle därför kunna vara ett intressant alternativ för en del konstföreningar, 
inte som en ersättning för Sörmlandssalongen utan som ett komplement till den. Tanken är att 
den mindre salongen ska vara öppen för konstnärer som är verksamma inom region Sörmland 
och att den liksom Sörmlandssalongen ska vara jurybedömd men att antalet konstverk och 
konstnärer begränsas genom exempelvis ett tema för utställningen. Vi återkommer i denna 
fråga i Nyhetsbrev 2025.  
 

Sörmlandssalongen – ”Lathund” 
Att anordna en Sörmlandssalong innebär bland annat att de ansvariga behöver lösa en rad 
praktiska frågor. Som ett komplement till de riktlinjer för salongen som redan finns arbetar nu 
distriktsstyrelsen på utformningen av en ”lathund” som förhoppningsvis kan vara till hjälp för 
arrangörerna.  
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Information från distriktets medlemsföreningar 
 
Nedan ges information om olika konstevenemang under slutet av 2024 till mitten av mars 
2025 som några av distriktets konstföreningar vill sprida. Viss revidering av era texter kan 
förekomma och i första hand anges den viktigaste informationen om era evenemang medan 
vissa detaljer har strukits för att undvika att brevet blir alltför långt. Förhoppningsvis kan i 
stället alla detaljer anges på era hemsidor så att Nyhetsbrev och hemsida kompletterar 
varandra.   
 

                  Eskilstuna Konstförening 
 
Sörmlandssalongen 
Sörmlandssalongen pågår till den 16 februari 2025 med finissage kl. 12–16. Salongen har 
lockat många besökare och fått mycket positiva omdömen. 
 
https://eskilstuna.konstforeningar.se 
  _________________________ 
 

                                    Föreningen Fiskhuset 
 
29/11 - 22/12 Julklappen på Galleri Fiskhuset 
  

 

 
  

Öppettider må - sö 11-15. Behmbrogatan 11 B 611 34 Nyköping, Tel. 0760 29 57 87 
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KIKK Konstnärsförening 
 
KIKK, Konstnärer i Katrineholms kommun har sin årliga Julutställning på Konstmagasinet, 
Fabriksgatan 1 från och med lördag den 30 november till och med torsdag den 19 december! 
Varmt välkommen att besöka oss! Öppettider tisdag, onsdag och fredag 12.00–16.00, torsdag 
14.00-18.00 samt lördagar 11.00–14.00 
 
Därefter har galleriet julstängt och öppnar den18 januari då vi inleder vårterminen med 
textilkonstnären Åsa Schagerström. 
 

 
 
 
 
  ______________________ 
 



 7 

   
 

Mariefred-Åkers Konstförening 
 

 
  
 
Den 28 februari 
Föreningens årsmöte är planerat till fredagen den 28 februari klockan 19:00 i Biohuset 
Mariefred. 
 
Den 10 mars 
Vidare föreläser föreningens ordförande Hans Lundén måndagen den 10 mars klockan 19:00 i 
Biohuset Mariefred; rubrik ”Svenska Baletten i Paris”. 
 
  ___________________ 
 
 
 
Mälarsjukhusets Konstförening i Eskilstuna 
  
30 november –18 december. Samlingsutställning.  
Alla var välkomna med sina bidrag. En kvadratmeter fick disponeras. Utställningen består av 
ett 25-tal konstnärer och 50 verk. Teknikerna var många, t.ex. målningar, keramik, 
pastellkritor, foto, mixed media. Första konstnär som lämnade in sitt verk var Majvor Ekholm. 

Den 13 februari 
Vi inleder 2025 med ett föredrag av danskonsulent Signe 
Landin torsdagen den 13 februari klockan 19:00 i 
Biohuset Mariefred. Rubriken är ” Prat om dans - hur 
man kan se på dans och samtala kring en ordlös 
konstart”. 
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18 januari - 12 februari. Målningar av Inger Holmberg.  
Hon målar i olja. Motiven är ofta djur, växter och människor. Bilderna är färgstarka i en 
naivistisk stil. 
 

 
15 februari - 12 mars. Sara W Nelin.  
Hon kallar sig tavelskojare, och det är just det hon är. Hon leker med ord och uttryck i sin 
konst. Mycket finurligt och humoristiskt. Bilderna skapar hon i tusch och akvarell.  
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13 mars – 26 mars. Utställning av de verk som kommer att lottas ut på årsmötet. 
  
  ____________________ 
 

 
Nyköpings konstförening vill passa på att önska alla en god jul och ett gott nytt år! 
Vi planerar för ett föredrag i februari, då Hans Lundén kommer till Nyköping för att berätta 
om Den svenska baletten i Paris samt om paret Fjaestad. 
 
Vart vårens konstresa går och vad vi ska se och uppleva på den, kommer vi att informera om i 
nästa Nyhetsbrev. 
 
  ___________________________ 
 
 
 

  Sjöhästens vänner 
  
 Under hösten har konstföreningen genomfört ett antal aktiviteter: 

• Den 7 september ägde höstens första eftervernissage rum i samband med Ria Roes 
85-årsjubileum den 7 september. Ria berättade generöst om sitt konstnärskap. Född i 
Holland, flyttade till Frankrike och hamnade till sist i Nyköping. Hon delar sitt hjärta 
mellan Nyköping, Paris och inte minst Lofoten. 
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• Den 9 november presenterade Lisa Persson-Baagøe (måleri) tillsammans med Helena 
Björnberg (skulptur) en fin utställning med samklang mellan dansande bronsfigurer 
och både sköra och starka målningar.   

• Den 12 november anordnade konstföreningen en bussresa till Stockholm med besök 
på Moderna museet och utställningen Rosa Segel med konst ur museets samlingar från 
perioden 1900–1940, t.ex. av Sigrid Hjertén, Siri Derkert, Sven X:et Ericson, Nils 
Dardel och Vera Nilsson. Vi besökte även Lejonbacken och Antikmuseet. På sin resa 
till Italien köpte kung Gustav III 200 marmorskulpturer. De var ursprungligen tänkta 
för Haga slott, men står sedan 1794 i stensalen i östra flygeln på Kungliga slottet.   

• Den 30 november öppnade Galleriets sista utställning för året, ”Julkul”, med ett 30-
tal konstnärer.   

 
Planering av vårterminens aktiviteter pågår. På galleriet är följande utställningar klara just nu: 
 
11–25 januari Jan Stenmark, skämtteckning/collageteknik. 
8–22 februari Margareta Melin, keramik, och Soile W Algeröd, akvarell/tusch. 
1–15 mars Akvarellsalong. 
29 mars–12 april Danka Jaworska, olja/blandteknik, och Yvonne Nimar, skulptur i 

lera/brons/glas. 
 
Konstföreningen kommer att arrangera eftervernissager i samband med flera av 
utställningarna, Dessutom planeras besök på Sörmlands museum och en bussresa fram emot 
vårkanten. 
https://sjohastensvanner.konstforeningar.se/ 
  
  ________________________   

           Strängnäs Konstförening 
     
Torsdagen den 6 februari: Föredrag på Multeum.  
Vi fortsätter med föredrag om konstnärer med anknytning till Strängnäs, denna gång en 
kvinna, Irene K:son Ullberg (1930–2022). Sonen Eskil Ullberg kommer att berätta om hennes 
konstnärskap, konstnärsvännerna och hur det var att växa upp med en mamma, som stack i 
väg till Paris då och då. 
   
Lördagen den 21 februari – måndagen den 24 februari (OBS! endast 2 dagar): 
Utställning av konstföreningens vinster i konstlotteriet 2024 i Scenrummet, Multeum.  
Utställningen kan ses under bibliotekets öppettider (lördag 10–15; måndag 9–17). Alla vinster 
visas även på föreningens hemsida från vecka 2.
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Lördagen den 8 mars kl. 13.00: Årsmöte i Paulinska salen. 
Årsmötet genomförs på traditionsenligt sätt, och ingen föranmälan krävs.   
Medlem, som inte kan delta i årsmötet, får delta i konstlotteriet via fullmakt (mötesdeltagare får 
endast medföra två fullmakter). Vinsterna i konstlotteriet är avfotograferade och finns att se på 
föreningens hemsida. De visas även den 21–24 februari i Scenrummet på Multeum.  
 
Torsdagen den 20 mars: Konstresa till Stockholm   
Konst- och arkitekturvisning på Garnisonen med konstvetaren Marie Andersson som guide. Efter 
lunch på Nationalmuseum får vi visning av en utställning med den banbrytande franske 
konstnären Pierre Bonnard.   
     

   
Garnisonen Karlahuset Pierre Bonnard, Trappa i konstnärens trädgård, 1942/1944 
 
Anmälan görs den 14–20 februari på föreningens hemsida eller till Lennart Nilsson e-post 
lennartnilsson645@gmail.com.  
 
Programmet för resten av våren 2025 presenteras i Nyhetsbrev 1/2025. 
 
Studiecirklarnas vårliga verksamhet  
Cirklarna genomförs som tidigare i Studiefrämjandets lokaler.  
Grupp 1 (sammanhållande Birgitta Geerd): Tema Renässans och nu surrealism. 
Grupp 2 (sammanhållande Berit Strandberg): Tema Den svenska 1800-tals konstens spår i våra 
dagar.  
Grupp 3 (sammanhållande Ann Vikström): Den konsthistoriska tidslinjen, som nu hunnit fram till 
1800-talets ismer. 
 
Rigmor Thorstensson, ordf. 

*** 
Följ oss på vår hemsida https://strangnas.konstforeningar.se/. På hemsidan finner Du all 
väsentlig information om vår förening. I samband med resor och andra aktiviteter lägger vi 
upp bilder och berättelser och även foton på konstinköp vi gör inför den årliga utlottningen. 

Bild: Pierre Rådsten Festligt, grafik 



 

 
 

12 

  
Riksförbundets Distrikt Södermanland bjuder regelbundet in till olika aktiviteter vilka 
meddelas våra medlemmar genom epost och via distriktets hemsida 
www.sverigeskonstforeningar.nu/sormland 

Strängnäs konstförening är en samarbetsorganisation till  
 
 

_____________________________ 
 
 
 

   Trosabygdens Konstförening 
 
Vad hände under 2024? 
Trosabygdens konstförening kan se tillbaka på ett aktivt år och planerna för nästa år börjar nu 
ta form. 
 
Konstens vecka 
Under hösten arrangerade föreningen Konstens vecka och Trosa konst- och hantverksmässa. 
Den jurybedömda utställningen Konstens vecka hade temat ”Finns i sjön” och visades i 
restaurang Fina fiskens lokaler. I utställningen visades konstverk av sammanlagt 35 lokala 
konstnärer och den lockade 800 besökare. Även 2025 kommer föreningen att ha Konstens 
vecka i Fina fiskens lokaler.  
 
 
Konst- och hantverksmässa 
Under två dagar i mitten av november arrangerade föreningen för första gången Trosa konst- 
och hantverksmässa i Skärborgarnas hus. Intresset var stort och mässan lockade 20 utställare 
(fler fick inte plats) och 700 besökare och ambitionen är att arrangera en mässa även hösten 
2025.  
 
Studiecirkel 
Under hösten har föreningen också haft en studiecirkel kring några av -ismerna under den 
första halvan av 1900-talet liksom två bokcirklar, en kring Jesper Wung-Sungs roman Kvinna 
sedd bakifrån och Vilhelm Hammershöis konstnärskap och en kring Jon Fosses roman 
Melancholia och Lars Hertervigs konstnärskap 
 
Vad händer under våren 2025? 
Föreningen har precis påbörjat arbetet med kommande vårs Konsttriangel. Den kommer som 
vanligt att genomföras under påskhelgen och bestå av en samlingsutställning i Skärborgarnas 
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hus och en konstrunda med en lång rad mindre utställningar i ateljéer och andra lokaler runt 
om i Trosabygden. Under sommaren blir det en rad utställningar med lokala konstnärer i 
Sankta Annas kapell i Trosalands kyrka i samarbete mellan konstföreningen och Trosa 
församling. Föreningen planerar också en studiecirkel med fokus på några av de tidiga 
svenska modernisterna samt en bokcirkel under våren. Årsmöte med konstlotteri blir det den 5 
mars. 
 
 
  _________________________ 
 
 
 

 Västra Södermanlands Konstförening 
 
7/12–18/1  Vintersalongen med finissage kl 13.00 den 18/1. Då tillkännages bland annat 

vilket verk som vinner publikens val.  
  
 
  __________________________ 
 
 
 
Strängnäs Konstgalleriförening 
 
30/11–15/12 
Julsalong och medlemslotteri 
 
14/1 2025 
Nytt konstår startar 
 
Mer information ges på nästa sida. 



 

 
 

14 

 
 
 

 ______________________  

Strängnäs
Konstgalleri-förening

Strängnäs Konstgalleri förening  
avslutar ett händelserikt år med 
Julsalong och medlemslotteri. 
30/11-15/12

14/1-16/1-25 Pop Upp utställning, bildkonst med konstnären 
och vår konstnärsmedlem Classe Lindberg.

18/1-26/1 Vintersalong en samlingsutställning med bildkonst 
och skulptur.

3-4 februari en helgutbildning i akvarell, lärare Lena Linderholm
Plats behöver bokas i förväg, begränsat anta platser.

14/2-21/2 Samlingsutställning i bildkonst och skulptur

7/3-21/3  Vårsalong måleri, foto, skulptur en samlingsutställning

21/3- 28/3 Konstnärerna  Charloe Falk och Krisn Ulfendahl visar 
bildkonst.

Nytt år startar den 14/1-2025
Välkommen 
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Sprid Nyhetsbrev och annan information  
1. till din konstförenings medlemmar 
Det är viktigt att information från distriktsstyrelsen också når era medlemmar i 
konstföreningen så vidarebefordra detta nyhetsbrev!  

 
2. till övriga konstföreningar i distriktet 
För att om möjligt undvika kollisioner i våra kalendrar och planeringar är det önskvärt att 
både distrikt och konstföreningar informerar varandra om datum för resor och utflykter. 
Nyhetsbrev är ett lämpligt forum för information.  

 

Planerade utgivningsdatum år 2025 
Utgivning  Sista dag för bidrag Bidragen omfattar perioden 
Fre 21 mars  Fre 7 mars  Början mars – slutet av maj 
To 12 juni   Fre 30 maj  Slutet av maj – mitten av sep. 
Fre 19 sep.  Fre 5 sep.  Mitten av sep. – slutet av nov.  
Fre 13 dec.  Fre 28 nov.    Slutet av nov. – början av mars 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Kalendarium 
 
Datum Händelse Plats Förening 
21/9 2024 
–16/2 
2025 

 Sörmlandssalongen Eskilstuna Konstmuseum Eskilstuna Konstförening 

29/11–
22/12 

Julklappen på Galleri 
Fiskhuset 

Galleri Fiskhuset Föreningen Fiskhuset 

30/11–
15/12 

Julsalong Strängnäs Konstgalleri 
Trädgårdsgatan 24 

Strängnäs 
Konstgalleriförening 

30/11–
19/12 

Julutställning Konstmagasinet 
Fabriksgatan 1 Katrineholm 

KIKK 

30/11–
18/12 

Samlingsutställning Mälarsjukhuset Mälarsjukhusets 
Konstförening 

7/12–18/1 
2025 

Vintersalong med finissage 
den 18/1 kl. 13.00 

Katrineholms konsthall Västra Södermanlands 
Konstförening 

Distriktsstyrelsen tackar för fint samarbete under 
året och önskar er alla God Jul och Gott Nytt 
År! 
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2025    

11/1–25/1 Jan Stenmark, 
skämtteckning/collageteknik 

Galleri Sjöhästen Sjöhästens vänner 

14/1–16/1 Pop Upp-utställning, bildkonst 
med konstnären Classe 
Lindberg 

Strängnäs KonstGalleri 
Trädgårdsgatan 24 

Strängnäs 
Konstgalleriförening 

18/1 Utställning Åsa Schagerström Konstmagasinet KIKK 
18/1–26/1 Vintersalong, bildkonst och 

skulptur  
Strängnäs KonstGalleri 
Trädgårdsgatan 24 

Strängnäs 
Konstgalleriförening 

18/1–12/2 Utställning Inger Holmberg Mälarsjukhuset Mälarsjukhusets 
Konstförening 

 Februari Föredrag av Hans Lundén om 
Den svenska baletten i Paris 
och om paret Fjaestad 

  
-  

Nyköpings Konstförening 

3/2–4/2  Helgutbildning i akvarell, 
lärare Lena Linderholm 

Strängnäs KonstGalleri 
Trädgårdsgatan 24 

Strängnäs 
Konstgalleriförening 

6/2 Eskil Ullberg berättar om 
modern, konstnären Irene 
K:son Ullberg 

Multuem Strängnäs Konstförening 

8/2–22/2  Margareta Melin, keramik, och 
Soile W Algeröd, 
akvarell/tusch 

Galleri Sjöhästen  Sjöhästens vänner 

13/2 Danskonsulent Signe Landin 
håller ett föredrag 

Biohuset Mariefred Mariefred-Åkers 
Konstförening 

14/2–21/2  Samlingsutställning i bildkonst 
och skulptur 

Strängnäs KonstGalleri 
Trädgårdsgatan 24 

Strängnäs 
Konstgalleriförening 

15/2–12/3 Utställning Sara W Nelin Mälarsjukhuset Mälarsjukhusets 
Konstförening 

21/2–24/2 Utställning vinster i 
konstlotteriet 

Scenrummet, Multeum  Strängnäs Konstförening 

28/2 Årsmöte Biohuset Mariefred Mariefred-Åkers 
Konstförening 

1/3–15/3  Akvarellsalong  Galleri Sjöhästen Sjöhästens vänner 
5/3 Årsmöte  Trosabygdens Konstförening 
7/3–21/3 Vårsalong Strängnäs KonstGalleri 

Trädgårdsgatan 24 
Strängnäs 
Konstgalleriförening 

8/3  Årsmöte Paulinska salen  
10/3 Hans Lundén föreläser Biohuset Mariefred Mariefred-Åkers 

Konstförening 
13/3–26/3 Utställning av utlottade verk Mälarsjukhuset Mälarsjukhusets 

Konstförening 
20/3 Konstresa t Stockholm med 

besök på Garnisonen och 
Nationalmuseum 

 Strängnäs Konstförening 

21/3–28/3 Konstnärerna Charlotte Falk 
och Kristin Ulfendahl visar 
bildkonst 

Strängnäs KonstGalleri 
Trädgårdsgatan 24 

Strängnäs 
Konstgalleriförening 

29/3–12/4 Danka Jaworska, 
olja/blandteknik, och Yvonne 
Nimar, skulptur i 
lera/brons/glas 

Galleri Sjöhästen Sjöhästens vänner 

 


